
 

 

2022 年 6 月 10 日 

各  位 

株式会社福井銀行 

 

タブレット端末を活用した「預り物管理システム」の導入について 

 

 株式会社福井銀行（頭取 林 正博）は、ペーパーレスとお客さまからお預りした物件の厳正な

管理を目的として、タブレット端末を活用した「預り物管理システム」を導入し、全営業店で運

用を開始しますので、お知らせいたします。 

 福井銀行は今後もお客さまへの安心・安全なサービス提供に努めてまいりますので、変わらぬ

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

1. 概要 

（1） 当行行員が営業店窓口や訪問先で、お客さまから現金や通帳などをお預りする際には、

従来の紙による「受取書」発行に替えて、タブレット端末でお預りの内容をご確認いた

だいた後、「電子サイン」(ご署名)をいただきます。 

（2） お客さまに物件をご返却する際にも、タブレット端末でご返却内容をご確認いただいた

後、「電子サイン」(ご署名)をいただくことで、ペーパーレスで手続きが完結します。 

（3） タブレット端末に入力したお預り情報、電子サインは当行システムに保管され、お預り・

処理・保管・ご返却までの一連のプロセスをすべてシステム上で管理します。 

（4） なお、システム障害等で「預り物管理システム」を使用できない場合は、当行所定の「受

取書」を発行します。 

 

2. 運用開始日 

2022 年 6 月 13 日（月） 

 

3. 対象店舗 

全営業店 

 

4. 該当するＳＤＧｓの目標 

 

以  上 

 

 


